



MINISTERIO DE LA MUJER

No. EXPEDIENTE
MMUJER-CCC-CP-2021-0001
No. DOCUMENTO
045

22 de Febrero de 2021

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS  
(CUOTA COMPROMISO)  
CONSEJO DE DIRECCION DE CASAS DE ACOGIDA**

**REQUERIMIENTO** : COORDINACION DE CASAS DE ACOGIDA

**REFERENCIA** : (MMUJER-CCC-CP-2021-0001)

Yo, **Félix de Jesús Ramírez**, en mi calidad de Director Financiero de **Ministerio de la Mujer**,

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período enero - marzo para la contratación que se especifica a continuación:

**COMPRA DE UTENSILIOS Y ARTÍCULOS PARA LAS CASAS DE ACOGIDA  
O REFUGIOS.**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
2	52151704	2.3.9.5.01	Juego de cubiertos, cucharas y cuchillos de 16 piezas en Acero inoxidable, cada juego Incluirá: 4 cucharas de mesa, 4 tenedores de mesa, 4 cuchillos de mesa y 4 cucharas de té.	UD	126	479.08	60,364.08
4	52152102	2.3.9.5.01	Vaso de vidrio, Transparente y lisos. De cristal. Capacidad de 16 onz.	UD	750	64.90	48,675.00
5	52151803	2.3.9.5.01	Set de calderos de cinco (5) piezas, Material de aluminio. Incluir tapas de aluminio. a)44cm, b)36cm, c)30cm, d)24cm y e)18cm.	UD	15	7,559.08	113,386.20
24	52151604	2.3.9.5.01	Set de dos (2) coladores, Acero inoxidable Con aza. Tamaños 20 cm. y 14cm	UD	30	1,439.60	43,188.00
34	56101524	2.6.1.1.01	Tabla de planchar, De aluminio. Incluir protector o funda Superficie de planchado de 114x34cm Regular altura en 8 posiciones.	UD	18	1,475.00	26,550.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

38	52151907	2.3.9.5.01	Set diez (10) de fuentes u moldes para hornear, debe incluir sus tapas De vidrio transparente	UD	15	1,593.00	23,895.00
40	52151611	2.3.9.5.01	Pinzas de freír, En acero inoxidable y plástico proteja olla con tratamiento antiadherente 12"x5.5"	UD	18	224.20	4,035.60
						<b>Total:</b>	<b>320,093.88</b>

**PRESUPUESTO:** Trescientos Veinte Mil Noventa y Tres Pesos con 88/100  
320,093.88

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Comparación de Precios**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Lic. Félix de Jesús Ramírez Polanco  
**Director Financiero**

